sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Editais Administrativos

EDITAL
Dispensa nº DI-01-2409-2021

              O Prefeito do Municipal de BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e para os fins previstos no Artigo 26 da Lei n.° 8.666/93 e suas atualizações,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital virem ou dele notícia tiverem e a quem interessar
possa, que a Comissão Permanente de Licitação expediu parecer em regular processo,
considerando Dispensável Licitação para Contratação em caráter de urgência com empresa para
prestação de serviços de Transportes de Alunos do Ensino Fundamental e Médio para a
Secretaria de Educação do município de Barra do Mendes – BA. Os interessados que desejarem
interpor recurso na forma da lei, poderão o fazer no prazo de cinco dias a contar da data de
publicação deste Edital. E para que ninguém alegue desconhecimento, vai o presente Edital
afixado no Mural da Prefeitura Municipal valendo para todos os fins de direito. Barra do Mendes,
24 de setembro de 2021. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face o parecer da Comissão Permanente de Licitação, e Assessoria Jurídica encontrando-se o
processo regularmente instruído e fundamentado no inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 de
21 de junho de 1993 com a alteração da Lei 8.883 de 08 de Junho de 1994, RATIFICO a
mencionada declaração de dispensa para Contratação em caráter de urgência com empresa
para prestação de serviços de Transportes de Alunos do Ensino Fundamental e Médio para a
Secretaria de Educação do município de Barra do Mendes – BA. Publique-se na forma da lei.
Barra do Mendes, 24 de setembro de 2021. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº DI-01-2409-2021 - Contrato n° 012409-2021. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DEBARRA DO MENDES, CNPJ 13.702.238/0001-00. Contratado: C.T RAMALHO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 41.075.233/0001-30. Objeto: CONTRATAÇÃO EM
CARÁTER DE URGÊNCIA COM EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS COM TRANSPORTES DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PARA
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BA Valor R$
693.132,00 (Seiscentos e noventa e três mil cento e trinta e dois reais). Data de assinatura:
24/09/2021. Data de início dos serviços: 27/09/2021. Vigência: 90 (noventa) dias. Antônio
Barreto de Oliveira - Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C54D3E09C2C078808FFB210A6007424C

		2021-09-24T15:28:38-0300